
DIÁRIO OFICIALP, 
Prefeitura Municipal de Itaitinga 

Ano V Edição N° CXXXIII de 12 de AbJ 	 1! 
Secretaria Municipal de Saúde - Grupo: Licitações 	LEI: 105202002 

Aviso de Uc1taço: 1104.01/2019/PP 	 's'40 

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - A Pregoeira ofiaIde 
Itaitinga, comunica aos interessados que no próximo dia 26 de Abril de 2019. ás 09:00h, estará abrindo licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 1104.0112019!PP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA, DESTINADOS A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO 1). O edital completo estará à disposição 
dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 14:00h, na sede da Prefeitura e no site: 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes  - Portal de Licitações - TCE. Itaitinga, em 12 de Abril de 2019 - Maria Leonez 
Miranda Serpa - PREGOEIRA. 

SECRETARIA DE SAÚDE. 

*** *** *** 

Secretaria Municipal de Educação - Grupo: Licitações 
Aviso Resultado de Julgamento Após Recurso Administrativo :001/2019 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - RESULTADO JULGAMENTO - APÓS RECURSO 
ADMINISTRATIVO - CHAMADA PÚBLICA N° 001/2019. O Município de Itaitinga/CE através da Secretaria de Educação 

vem divulgar resultado parcial da Chamada Pública n° 001/2019, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL 
CONFORME § 1° DO ART. 14 DA LEI N°11.947/2009 E RESOLUÇÃO FNDE N°4/2015. Pelos critérios de julgamento 
em ata complementar: Classificado em 1 1  lugar: 000SEMCE - COMPERATIVA DO SEMIÁRIDO CEARENSE, inscrita no 
ONPJ sob o n°. 32.001.740/0001-39, para o item 07 do edital. Para o classificado em 1 1  lugar deverá apresentar amostra 
do produto no prazo de 03 (três) dias úteis. O resultado completo encontra-se na Comissão de Licitação - CPL, no 

endereço: Prefeitura Municipal de Itaitinga. Itaitinga, 12 de Abril de 2019. Francisco Roberto da Silva - Secretário de 
Educação. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

*** *** *** 

Av. Cal. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE 



1 20( , 	t 	) 	Sexta-feira  

.3 

t':sccdo ,lt, 1 'cacci 	'vIciOora:Ico:kipal cii 
Iortt,ta 7orvcc 	Aviso de 1 .leitaçco 

Pn:0ào 	 'au' 1'::' '1' 

2) 21)) 	SAS. Objeto oliçill ,k 
tlItt)5i',(tl ,(tOl',t". &')' hIo( (12 	il.tl'( zi 

1i t_l(llí'ÇOtl de tecrcer lii 	2110(1, li titio 

ti iIiilii e .ilinS. (Ii'sUlt:tdos itit (IIveI',0\ sei viço' 

1' litt'f(llits ileiiilictiit pe):l Serte((t'I,( cl 
\S'itl/itci,l Social, deste 11l(lill&'i)lIO, culitolin, 
'[Iii .  itiitici'ts't e c1,,,,iid,ctes (.iiIiSt;IIl(Cs ii' 

ccitt,' de e.'ie,icia (Anexo 1), ilik' e,til,,i 
I'iju: N'leitor peço por lote. A ( 'o,,t,s,'.âi, de 
'iCfitt 0) llilIiiCl los (IIIQICSS((l(IS que IR) (Ii, 29 

(te abril de 2019. (is 1)8:)))) lucras, ri,, 'ah, ila 

ii 111002(1 (te leiCiÇite). eSItrui celebelcIto os 
Clii etcçx_' (1,2 1I0)X)sla (te Í(1Ç0S e hullIlli((tÇil). A 
('01 1110020. 

Fccoto cio ( 'eciri -• l'refi'itora ,\IcIrIiei)lcct de 
Morada Nova - Aviso de Jiebaçiu 

Niodolidiccie: Pregão Presencial N.' 1 1 1' 
(9P)11*2019 DIV1RSAS (5R P). Objeto: seteçiit 
de inettti,r proíocslul  Clives de tvçcs)io de pleçoN 

lata a filtra;, cocItIatulçao de proclaç2o de serviços 
de tIvagent de lueicolos ccltooco(lliec, (veiculoc 

l(i1l111(0) a sentir, es(sllia(t(l5 jtilltO (is (liVt2lSl0 
(UlIiLlile' adninliutr.ltls'as (S0\'cetZUlul.S e,l000tuIuc) 
(NOte ic(llflICl)1tO, em ('1 (ode dofOUltulIlIl (leserI,, 
cio t'tcgOcI t'reoa,,ecal N '  00812019 

l)tVl' lISAS, (te ucc,w,IcI 0.511 IS lOSlic_'CitlCí(ÇlieS  e 

q(,aIiti(lades c,1lISt10ltrIi to 1i,ic,o) de Refen(ncia 
cor crIes,,. l'tco: ,rtcoc,r preço por lote. A 

con,is02ir de piec'(k' UIillUcIlÇO 0(15 InteItii'lilOs 
que itO dia 30 de atcril dc 2019, às 13:3)) horas, 
10 sala da (',,lne000 ite tieïiaç3o, e,sçitci recebendo 

(IS t'ilSelo(Ies (te proposta (te l>reÇoS e l,ab,IIIaçdo. 
A ('o,cos,uuio. 

lado do Ceará Prefeitura Municipal de 
orado Nova - Avisei de I.icilação. 

oil,ilidcide Pregão Presenciai 5- ,,  P1'-
9/2019 SIiSA. Objeto: aÇtllsiÇ(lel (te 

pli'lIlelltl) aliniectIulI ilotcicI,cccal e fraldas, 
i,1(ICI(lOS aos pacientes COlO ,liverouceu lKltO4li(9iit 

de res1lCIosaliii(lalte da Secrcrarn.c dc 
ide. deste rn,ulIlcipio, (te acordo Coili as 

i1t1c.'A'uNt( e ,100lltiilíldiS COlISlIliteS 1() centro 
relerd,rcia. 'lipcc: Iclelror preço tou lofe. A 

1111iSO411l de PlCp't(I Cl'1fl1I1l1112l 11)5 ircteiitssanl,ts 
te no dia 30 de alccil de 2019, às 09:(K) Icoras, 
sota dai cçcncosucu'lo de tieitaç(io, estará recebendo 

eIIVet(Ipes de tlllI101stil (112 )IICÇ(IS e ltalcrtclaç(ir. 

( i)ll(LÇ.S00. 

l:« 1. do 1:o.r  - 1 	rr,, Ml,rrk'ipurl de ,cr,l)iuiuc - 
Is,, de 1 .ieituiçlo - I'regdo Presec,ciucl N" 
c'c.0.13u141 - /'. (',,rc,Lrsiic, rte Í'nig(l,i cl, I'eeti'itrrr-., 
iiiriciiuit ,ce,se,tpuulr,I - ('tora, 1,111(1 101,110, (SOU 

(tltOCit',ICI((it tIOS inla,ss,tkyu. (5(IL' Is, cst.sciiiu tia 26 
SI,, il cci' CIcIO, ia 091,00o,io. ,svcs, ,v.iliocí,uk, 

ti.ç.lo, lii I,(xi(lktsk' t'cs'g/o, lSs'seoei;,t. onOS dc 
,iut,l0'fli,llcll'llIF IlO'ÇlI coe' lIcor, l,,i,,ts,do 5,1, o o'  

'1.114 111.411, nor, (i,,.s .1 ucicIrisiçirI di' lac'vieiila 
tifOs o eo,,,l,u,l,' tia ,,c1ni,Icioa' 11,51,, zqt,spli 
ioielv',tr it. S'cc'etaric, de Sa,',,le ctlr lllrtIIICÍllI ,I iti 

tor,,,c 	Iflljecil cruisi,',,ll,'r,r,o II, 

iquat 'llisnil,s-se III 

E/lis. 
5,? : 'e.o,i,.Accp,aiul 	tear,) titaia,,i, o,iitir,,.çrs'c 

nv.t,I,t, os)'' t',,,o IIXX(80( 151,0 1(511, 110 

Estudo do Ceará - Prefeitura Municipal tia Coroas) - Aviso de Licitação ' Pregão 

Presencial N °  00112010 ' ASOC E) Mirllci)ao de Cm 0011, através de seca Ccioessao 

Percnari''sile 'lo Licitação tonta púliltco 910:20 encrintrul ui dt:-upctsiç(it>dos ir,lerr.'ssados o i:tliIu,l 

II,) ri,oel,ciiduldo 1"t ,,tjãcl í'res(,ric,l N ° 001/701) ASOC. sl,tu';ã,t pútlica marcadO para rI dii lll 

de Abril do 2019. áS 10'00h, 0(90 cabclu no lduacp,utro de- í'roços, visando lutaras overcll,ai'; 

ltrtlSlllÇÕCS(tII (uorvlçlrs lurntrários para ucl&íodir,s:r,lo Ii (aI,,itelsvarrclttos 111010 i Se,., til,,) 11)1)1 

Trurt,altco, A;.i!;tér,r - eI Social, Hatactaçao o C,cloilu,ns,, itIl Misucipsi do Coroau/CE O r1,toridi, 

Fddal podorá sei utelquir tio 00 ole lrllp://louruclpilas.tGe ce.rjc,vhr/ícilocoes/ coi,lorniti IS 

0412015 ti III 011,1 (til ç:orniss,iri tIo 1 ccctulçãe,. toc,rli,':ida ouc fwranidu, Don, José, 55. LoIro. 

Coroa(,/CE, horoio de 11:00h ás 12,001,. 12 ,lo Abril ele 2019. Custódio Azevedo Pessoa 

Neto - Pregoeiro Oficial. 

Estado do Ceará - Prefoilura Municipal de Quixeré -- Pregão Presencial N°1204,01)2019 - 

Tipo: Menor Preço por lote. A Colrllss:lo l°errsaserrlll rIo 1 (crIação da Prefe,lura Municipal tIo 

Quioeró, localizada na dita Padre /acarras, a" 332 Centro, Tel. (88) 3.143 1640, 1010,1 público 

que se encontra à disposição rim,) iotcaressados o oct,tu,i do Pregão í'moscrriurl 5 °  1204,01120 19, 

CIlIO 0)9010 é cl contríllação da piostaçio do serviços rIo adequação da estrutura f,occ, cio 

abaloctouro para insluiloç,io dos eql(ipaiflOfllOS parn la tlt,IC,OntrIiOullO do nialacloitro toiblIco judo 

a Secretaria de Agricultura e DesIO(lvotVilIiel(tO Rural do Murnicipto de Ouixere, soneto a taso de 

disputa do (alces Icei dei 20104/2019 a partir dos 09:00tsoras ata. O retardo Edital poderá ser 

adquirido a polir cia lata 'teslul publicação, no horáoo de raxpeltietrlo no público das 07:30 às 

13:00 horas, tio endereço acima atado e no poiltrl do TCE-CE: http:lloos.lce.co.qov.br/ticitacoes. 

QuixerélCe, 12 de Alaril de 2019. José Eucirnar de Lima -  Pregoeiro do Município. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de tlaitinga Resultado Julgamento - Após 

Recurso Administrativo 'Chamada Pública N ° 00112019.0 Micoicipiode lla,ti,,ga/CE através 

da Secretaria do Fducaçao verti divulgar resulla,to parcial ria Chamada Pública 1' 00112019, 

cujo objeto é a aquisição de géneros alirnonticios dirolaeaerlle da Agricultora Fa,ocliar e cIo 

Empreendedor FaoIil,ar Rural conformo § 1" do art. 14 da lei N° t l.947r2009 e Resolução FNOE 

5' 412015. Pelos critérios de jalgansenlo ciii ata coinpiennerltai, Classificado eni 1 °  lugar: 

COOSEMCE -- Coiniperativa do SondAndo Coarenso, inscrito me CNI'J sota o 0° . 

32.001.740/0001-39. para oite,n07 do eclilnl I'am o classilicadoerni 1 ° )ugccrdeverã apresentar 

arilostra do produto rIO croa,  de 03 (três) dias úlois O resultado completo encontra-se na 

Conrissão de licitação - CPI-, no endoroço da Prefeitura Municipal de Ilaitinga. Itaitinga, lã de 

Abril de 2019. Francisco Roberto da Silva' Secretário de Educação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de tlaitinga - Aviso de Licitação. A Pregoeira Oficial 

de ltaitimja, corrl,,rsca ocos interessados que oir próximo tio 26 de Abril do 2019, às OfI:OOfr, estará 

abrindo licitação rol modalidade Pregão Presencial N °  1104.0112019/PP. cujo objeto é o 

conlralação de empresa especializada para prestação do serviços do confecção tio tirtiItlsrI 

dentária, deslirados a Secretaria Municipal mIo Saúde do Município de Iladinga, contorma 

especificações e quanlidactes ostala,tleckttrs 110 EcOlIlo de ldelerõncia (Anexo 1). O edital coirIl>lClO 

estará á disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 0lt.00tt às 

14:001,, na sede (ia  Preleilura e no s,(e: tillp://municipios.lCece.gov.br/licilac005  - Portal de 

Licitações - ICE. ttaicillcJur, eco 12 de Abril rio 2019- Maria Leonez Mirando Serpa - Pregoeira. 

Estado do Ceará - Município de Jaguaret.ama - Aviso de Abertura das Propostas do Preços - 

Tourada de Preços n' 2019021302.SAIJO. Objelo: lrrtplaIrtaÇãlr de melhorias habitacionais par;, o 

controlo da Doença de Chagas rio Mullccipio de Jaguarelaina - Ceará, conformo especificações do 

protelo tbásico. ACO3n,issão de Licitação colr,unica aos interessados 91(41 abertura dos envelopes de 

proposta de preço será dia 2410412019 às 10.00 lroias, tia sala da Cmnrliss(iO de 1 irilação na sacIo 

da Prefeitura hfu,rcctpat. 41(0 tesl/lo Gonçalves. 185. rrsliorcs infonilações tal. 88 3576-1 305, 

Jaguaretama-Ce, II de Abril de 2019- Francisco .1110,1 Barreto de Oliveira -  Presidente CPL. 

Estado do Ceará ' Prefeitura Municipal de Jijoca do Joricoacoara -Aviso de Licitação, O 
Municipio de Jijeca do Jericoocuara, tiir ii clerrr,ódio lIa seu Pregr,eiro, torna pútalico que realizará 
licilaçito ria mod;rl,rleiite pregão Pmse,,ciol W. 2019.03.22,011ap tipo Menor Preço Global, para 
conlralação 1111 empresa lr;t.5 locação de equiparcrei1tos analisador ;ruloe,ãtieo de hioquiirlica e 
locação de analisador ,,ulccniálico de herrorloloqla ( 19) parãrrcetros, inn'Jilinclo lreinanienlo. 
eranhiteaçãO provlarlt,va 4, corrctioa, pala  al,cnder os 1 iecessi,lorlos 11;, Secretaria rio Sn,ide do 
Municiplo (til Jijoca de Jer,c:iracoara/Ce, contorrtroTemnno de Rotorãrrcca, Colo (lata do aberlora 
cor 2910412019, ás 1 1.00h. O Edital esta;) dlspoSlçãodos internr.sadosiiuc salada C.P.L.. situada 
à Ruo Minas Gerais, 420. Centro, Jijo<:u de Jerncoaroara-Co. Jijoca de Jericoacocra (CE), li 
'JoAt,ril de 2019. Lucas William Sousa Bittencourt- Pregoeiro. 

Ëstadodo Ceará - Prefeitura Murricipat de Paracuru -Aviso de Prosseguimento de Processo 
1 

Eslado do Ceará - Prefeitura Municipal ,li Palhano - Aviso de Licitação, A Cicil(Os'lII 
í'"tlrcn,r,lite (lo) ,ot_rçao 100111 1si1,lIc(, que cOuluoj relsoanilo ao ttrozu'c ii,a 2'i de Ab,,t 'lo "01'), 
os c)9hOO,nir o,c rr,,,rl:lbI't,lctc( t'osgJo 1 'resnn':cat r,'' (II '1 1)1)211 03, cujo ,,1,v,lo ti,cc csclr,ct,c,co dli 
:a'rVv;os tc,haliCos 1an,l,s'u,ou;,,r; o:c1,,tt;iuihiz,'c,lu, 1, Apocii Adrrt,,r,str,d,v. ,  

,itia,,rtm'r as rrercts-,,it;,,le'u to l'un,lo Mcurcicqc.ni (te l'reoctei,c,a cio-, sete/lotos iúiit,c(t , ' li, 
tvturucipitc te PalIlu,so/Co. 0 colcha) 0-1,1,2 ,b';pornv tI ao 5(11,13 c,tetI,i'tico 
eovw tcn( cc goa tcr/ltcctai",ns (01 ISi sesIt rIa 10,1 1 'os'u,,lcicso 1 l0rrr,toc, 2,1/1. Csr,tr,a. 

 
11) no ICe), 

12 ele Abril do 2019. Maria Valeriana de Oliveira -Pregoeira. 

Estado do Coará-- Prefeitura Municipal de Pereiro -Aviso de Licit;cç;,o -Pregão Presencial 14' 

11.04,0112019 - Tipo: Menor Preço por Lote. A c:onc,ssuoo l'llrIs,urs,lln de I.lr'ttaçãrl ccl P(eO(ltbr , , 

Mereipal tio 1 'e,o,r,ç localizada na Ice, [Ir Artlo,so A,urjustu ,(e Vasccao elos, n °  227 - Centro, tel 

(1211) X,27-1260, lnr,ccl pc,haSco que se u,ncuctt,o a (hstslscçati do,; irrtees,s;ailcls o Edital (10 Pregão 

Presencial N" 11 ,04 (11f2019, cujo o olaplIo O a .i'llclstÇão lo irruitivial de expollcerllC e escolôrio 

(Ir:slcrntOsa slcla,,( as r,eci's'udaclesu da Secrr,l,o oh rio ArlmrirIelr,çao. Ser.relulrl,( mie t -,elicaçio o 

Dopesto e Secrialutro, (te Saú(tir o Saoo,s,a 1111, eh, Mcircic , too do l°ere,mo/Cl , tudo coriloritio anexo  1, 

surdo a laxo do disputa do tascos r,c, ,lia 20/04/201)101 parto dos 00.00)1. O referido Edital poderá ser 

cdqcinido a Iturlir cIa dali desta pildir_ação, loa lroràrici de enpedeolcs ao público t,,s 08:110 As 1 2:01ih, 

no erncteroço acima citado ou pelo (xtrt;ll cio 1 C -cl: Pereiro - Ce, 11 de abril de 2019. Eroitlson 

dos Santos Queiroz -Presidente da CPI. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaranhieanga -Aviso de Licitação ' Pregcio 

Presencial 5 °  2019.04.10.11-PPRP, Abertura 7(1 mIe Abril do 2019, às 09:00 (nove) horas 

Julgoenierilu: Maior l'ercerntual de f3osennlo OlijEIlo 1e9(slro de preços visando á futura e 

eventual aquisição do peças o acossõti,is nricjnlua(s de liola linlIla eloo m)erlUiflas (pulc, maior 

duscor,k, percentual sobre os preços rias Iabnlas 5(1)011105 da cada fahrieant( ,énontadora) para 

aiaflutcnÇac) dos veicatos leves, lesados O si/ig(lcIlils da trota (riuritcpal das t),versas 

Sucrel,i, ias do Muimiuipicc do Giiararriiravga/CE - co,clorn, e Projeto Buisieo/Terrso de Role, coroa 

sol anexo do edital, lnlornrações. Ru;c Joaquini Alvas Noquoir. 409, Guaranniranga/CL Ou 

(095)332)- I130de 08,00h às 12:00h. FracrciscoAlisorm Pereira dos Santos _Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Município de Tauá -Aviso rio Resultado do Julgamento de Documentos 

de Habilitação - Pregão Presencial 14 ° . 00.00412019-SRP. A Pregoeira coro fu,ldamnlento to 

principio da acttolctela torna público para conhecimento dos orlerossadoS o resultado mio 

julgcrnlelllo dos docunrenlos de ltallit(taçàu ltlreSIOillulci ,,5 Induz a Pregão Proslrnclurl 110 

00.00412019-I3RP cujo olajelo é o Registro de Preços )i,liil tutoras e ovvmntIl(cis aqoISIÇOOs ria 

cr,rrllrclvltveis, filtros e óleos luliriliconles, no penou 1,0 do Tauci, para atender as necessidades 

das tJrridactes Geslor;rs 10 Municipio de l'auá/Co. A licitante. Poisa Moio Co,,ié,co cIa 

Colrlliustivel tItIa ti rllsclutrada inabilitada e a licilar,le Joaquim <te Sousa [Instes (segunda 

colocada) é declu,ratta vencedora ,te todos os ,lcr,S perbaeeolo o valor global de 5$ 

ii.! 13.:199,60 (cinco milhões setecentos e soleot;I e três 1(i) trezentos e noventa O rIOVO reais e 

sessen,Ia centavos), bica aberto o prazo recursal de 03 (três) dias (leis tOevislo 110 InCISO XVII cio 

art. 4°da lei N ° 10,520/02, a contar do próxirnodia útil desta publicação TauãICE, 10 de abril <te 

2019. Sara Wãnia de Menezes Podrosa Leite - Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá A Pregoeira do Murecipio do Tauá torna 

público para ,:orihec,rrnonto dos interessados que, no próximo dia 07 dc, inaio mie 2010 as 

O9ll00rnin (horário local), nasalada Comniissãircte 1 icitaçio. Nua Valdiat Alexandrino, 393 

José Ósin,o, Tauá - CE, calarA realizando licdação. na modalidade Pregão Presencial li' 

12,00812019 P1", cujo objeto é a prestação do serviços libira material gráfico destinado a 

Secretaria de Lmtucação do Murlicipio do Tauá/CL, o qual se encontra disponivel no endereço 

acima 110 Ilorãrio cIo 08:00h às 12.001, ou pelo portal do 1 CM-CE: 

htIp://w'ww.tce.cc.mjoe.br/lictacoos. Tauâ -CE, 11 de abril de 2019. Sara Màiti eMenezas 

Pedrosa Leito - pregoeira. 

Estado do Coará -Prefeitura Municipal de Tauã. A í'rego uniicipto do Tauã fr, 

público para coi,ficcioronlo dos interessadosque, cio ct úxjy (ti;i dir cor o ,ie',7,(M9  ' 

1 OlrOOmcn,rr (horário local), na sala da Cotrnissão Licitação,,ia Vli)tz.ar Ale - ndripó, 393 

José Ôsirrio, Tosc/m Ge, estará realizando lii.,l;cção, (111 tlpa5ialidlnd P - iii:(dl ri' 

18.00112019 - PP, cso objeto é a prestação cio sonviçosra ,mri 	r, .Imraa 

Secrelaiiut de Assisléncla o Deserrvolaintmvito Social elo 	(iniici - do - 	 /Cr' ' 'qu 1 se 

encontra dispornivel no endereço acuda no hor,irro do 08 -0h'2.1101 	t p ., 	 orl, dc 

TCfoI-CE, htllp://www.lce.ce.gov .brfticitacoes, Tauà - Cc, 11 	atde 201 	ar3uViria 

Menezes Pedrosa Leite - Pregoeira. 



jY 	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°070 1 FORTALEZA, 12 DE ABRIL DE 2019 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato da 1° Publicação Trimestral - Ata de Registro de Preços - Originada do Proc 
Licitatório Concorrência Pública N° 2008.0112018 - PMF- SRP. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de consultaria espe 	'C/p4  
para elaboração de projetos de engenharia na área de topografia, infraestrutura urbana, projetos arquitetônicos, hidricos, sanitários e consultorianica 

Bs
unt 

as Secretarias de Educação, Juventude Desporto e Lazer, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social Traba1htid sj e 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano do Município de Fortim/CE. Tendo como Fornecedor: KFC Engenharia e Projetos LTD.- CNPJ .. 	' 'j/;. 's 
12.043.986/0001-66, vigência: 04/01/2019 à 04/01/2020. A Prefeitura Municipal de Fortim, através das Secretarias de Desenvolvimento Urno, istê 
Social, Tra. e Cidadania; Saúde e Educação, Juv., Des. e Lazer, para fins de atendimento ao § 2°, do Art. 15, da Lei n° 8.666/93, toma públi, quç não 
alteração de valores e ficam mantidos os preços registrados na presente Ata. Fortim - CE, 11 de abril de 2019. Maria Cleângela Morta ctMaç 
Departamento de Licitações. . . 

******** 	 - 	- 	
o 	

152o. 	O 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Adiamento de Licitação - Pregão Presencial N 014/2019-PP. O lfeiro da 	_ 
Prefeitura Municipal de Jaguaruana - CE, torna público para conhecimento dos interessados que, Fica Adiada para o próximo dia 23 de Abril dê2tD1s  
l Oh: O0min, na sede da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura de Jaguaruana, localizada na Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, 
Jaguaruana, Ceará, o Pregão Presencial, cujo objeto é o Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de Canos e Bombas Submersas, destinado ao 
atendimento da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos, do Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, tudo conforme especificações contidas no 
Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Jaguaruana, 
Estado do Ceará, 11 de Abril de 2019. Pedro Hugo Saraiva Barbosa - Pregoeiro do Município de Jaguaruana. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE BEBERIBE - CAPESB - AVISO 
DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 19.04.11.01-CAPES13. O Pregoeiro Oficial da Caixa de Aposentadoria e Pensão doa 
Servidores Municipais de Beberibe, toma público que no dia 25 de abril de 2019 às 08:00 horas, na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua D, n o . 

235, Lotcamcnto Racinc Facó, Centro, Bcberibc, Ceará, receberá Propostas e documentos de Habilitação: OBJETO: Locação de veículo junto à Caixa de 
Aposentadoria e Pensão dos Servidores Municipais de Beberibe - CAPESB. MODALIDADE: Pregão Presencial. O Edital poderá ser examinado perante a 
Comissão de Licitação no endereço já citado e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 às 14:00 horas. Beberibe, 
II de abril de 2019. EDNARDO SANTOS PEREIRA - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI - AVISO DE LICITAÇÃO. O Pregoeiro, torna público aos interessados a 
abertura do Pregão Eletrônico N° 012/2019-PE. Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de laboratório de análise clínicas 
para realização de exames juntos Secretaria de Saúde do Município de Paramoti-CE, exercício 2019, a ocorrer no site www.bbmnet.com.br , com início do 
Acolhimento das Propostas: 15/04/2019, ás 08h00, fim do Acolhimento das Propostas: 26/04/2019, às 08h00; Data de Abertura das Propostas: 26/04/2019, 
às 08h30; Início da Sessão de Disputa de Preços: 26/04/2019, às 09h30, horário de Brasília, o edital se encontra na íntegra na sede da Comissão de Licitação, 
nos sites: htto://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes;  www.bbmnet.com.br:  http://www.paramoti.ce.aov.br/licitacao.oho . Paramoti-CE, 10 de Abril de 2019. 
Rafael Santos Dantas - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Município de Tauá - Aviso do Resultado de Julgamento de Documentos de Habilitação - Pregão Presencial Y. 00.004/2019-SRP. 
A Pregoeira com fundamento no princípio da autotulela toma público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento dos documentos de 
habilitação apresentados para o Pregão Presencial n°00.004/201 9-SRP cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de combustíveis, 
filtros e óleos lubrificantes, no perímetro de Tauá, para atender as necessidades das Unidades Gestoras do Município de Tauá/Ce. A licitante Paiva Meio 
Comércio de Combustível Ltda é declarada inabilitada e a licitante Joaquim de Sousa Bastos (segunda colocada) é declarada vencedora de todos os itens 
perfazendo o valor global de Rã 5.773.399,60 (cinco milhões setecentos e setenta e três mil trezentos e noventa e nove reais e sessenta centavos), fica aberto 
o prazo recursal de 03 (três) dias úteis previsto no inciso XVII do art. 4° da lei N° 10.520/02, a contar do próximo dia útil desta publicação. Tauá/CE, 10 de 
abril de 2019. Sara Wâisia de Menezes Pedrosa Leite - Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL-SRP N -
2019.04.08.02 - A Comissão de Pregão de Licitação da Prefeitura Municipal de General Sampaio-CE, localizada à Av. José Severino Filho, N° 257, Centro, 
toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Presencial-SRP N°2019.04.08.02, que realizar-se-á no dia 26 de Abril de 2019, 
às 141s, destinado à Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de material de kit bebê, junto a Secretaria de Proteção Social do Município de 
General Sampaio-CE, conforme especificações no Anexo 1 deste Edital. Poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta Publicação, no horário 
de expediente ao público das 08h às 12h. General Sampaio-CE, 11 de Abril de 2019. Francisco Arley Pereira de Oliveira - Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRÀTEÚS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2019- FG 
- O Pregoeiro Oficial do Município de Crateús-CE comunica aos interessados que no próximo dia 30 de Abril de 2019, às 09h, estará abrindo Licitação 
na Modalidade Pregão Presencial N° 022/2019- FG, cujo Objeto é a Contratação para prestação de serviços de recarga de tonner's e cartuchos e 
manutenção de impressoras, em atendimento as necessidades administrativas da Prefeitura Municipal de Crateús-CE. O Edital completo estará a 
disposição dos interessados nos dia úteis após esta Publicação, no horário de 08h às 12h, no endereço da Prefeitura aAv. Edilberto Frota, N° 1.821, Planalto, 
Cratcús-CE e no Site: www.tcm.ce.gov.br/tcc-municipios/ . Crateús-CE, 11 de Abril de 2019. José Isael dos Santos - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá. A Pregoeira do Município de Tauá toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo 
dia 08 de maio de 2019 às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, Rua Valdizar Alexandrino, 393 - José Osimo, Tauá - CE, estará realizando 
licitação, na modalidade Pregão Presencial n°00.006/2019 - SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de fotocopiadoras 
e multifuncional para atender as necessidades da Secretaria de Educação e demais Unidades Administrativas participantes / interessadas do Município de 
Tauá/CE, o qual se encontra disponível no endereço acima no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcc.ce.gov.br/licitacocs . 
Tauá - CE, 11 de abril de 2019. Sara Wânia de Menezes Pedrosa Leite - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Licitação. A Pregoeira Oficial de Itaitinga, comunica aos interessados que no próximo 
dia 26 de Abril de 2019, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N° 1104.01/2019/PP, cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de confecção de prótese dentária, destinados a Secretaria Municipal de Saúde do Município de ltaitinga, conforme 
especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência (Anexo 1). O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta 
publicação no horário de 08:00h às 14:00h, na sede da Prefeitura e no site: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitaeoes  - Portal de Licitações-- TCE. Itaitinga, 
em 12 de Abril de 2019— Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhã - Aviso de Continuação de Licitação. O Município de Milhã, através da Comissão de Pregão, torna 
público que irá dar continuidade a licitação na modalidade Pregão n°2019.03.11.11 .RP.ADM, do tipo Menor Preço por Lote, visando o Registro de Preços 
para futuras aquisições de pneus, baterias, câmaras de ar e protetores destinados a manutenção dos veículos pertencentes as Secretarias do Município de 
Milhã. Com  a fase de abertura da proposta e fase de lances no dia 16 de abril de 2019 às 09:00hs. Maiores infomssçôes na sala da Comissão de Licitação, 
situada na Rua Pedro José de Oliveira 406— Centro - Milhã - Ceará, das 08:15h às 11:45h pelo telefone (lIS) 99874.8610 e nos sites: www.tem.ce.gov.br , 
www.milha.cc.gov.br . Milhã - Ce, 11 de abril de 2019. Mirma Quezia da Silva - Pregoeira. 

*** ** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Extrato do Contrato n° 012/2019 - Dispensa de Licitação 11 1  00712019. Contratante: Câmara 
Municipal de Amontada. Objeto: Prestação de serviços de fornecimento de acesso à internet (Rede Mundial de Computadores) com velocidade de 30mb a 
serem prestados junto à Câmara Municipal de Amontada. Contratada: V AS Freitas Serviços de Internet Lida ME. Vigência: 02/04/2019 à 31/12/2019. Data 
da Assinatura: 02/04,2019. Amontada - CE, 02 de abril de 2019. Francisco Xisto Filho - Presidente da Câmara Municipal de Amontada. 

FSC 

MISTO 
Pp p,x 

ac Ci 26031 


